РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕДОНСКОЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ШУМИЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 28.12.2021                                          № 86                                ст. Шумилинская
О внесении изменений в постановление

 Администрации Шумилинского сельского

поселения от 29.12.2018 № 164
«Об утверждении муниципальной

программы Шумилинского

сельского поселения

«Развитие транспортной системы»

        В связи с необходимостью корректировки направления расходов на программные мероприятия муниципальной  программы Шумилинского сельского поселения «Пожарная безопасность» и уточнения объемов их финансирования Администрация Шумилинского сельского поселения постановляет:
1.Внести в приложение N 1 к постановлению Администрации Шумилинского сельского поселения от 29.12.2018 N 164 "Об утверждении муниципальной программы Шумилинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» изменения согласно приложению.
2.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации Шумилинского

сельского поселения                                                                          Н.В. Меджорина
Приложение

к постановлению

Администрации Шумилинского сельского поселения

от 28.12.2021 № 86
                                                                                           «Приложение №1

к постановлению

Администрации

Шумилинского сельского поселения

от 29.12.2018 № 164
МУНИЦИПАЛЬНАЯ программа

Шумилинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

1. Паспорт

муниципальной программы Шумилинского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

	Наименование муниципальной программы
	–
	муниципальная программа Шумилинского сельского поселения «Развитие транспортной системы» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	Администрация Шумилинского сельского поселения

	Соисполнители муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Участники муниципальной программы
	–
	Администрация Шумилинского сельского поселения

	Подпрограммы муниципальной программы

	–
	1 «Развитие транспортной инфраструктуры Шумилинского сельского поселения».

	Программно-целевые инструменты муниципальной программы

Цели                         муниципальной программы

Задачи муниципальной программы

Целевые показатели муниципальной программы

Этапы и сроки реализации муниципальной программы

Ресурсное обеспечение муниципальной программы
Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	–

–

–

	отсутствуют

создание условий для устойчивого функционирования транспортной системы,  повышение уровня безопасности дорожного движения.
- обеспечение функционирования и развития сети автомобильных дорог общего пользования Шумилинского сельского поселения;

улучшение транспортного обслуживания населения;

снижение тяжести травм в дорожно-транспортных происшествиях.
протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Шумилинского сельского поселения;

общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года;

доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года

2019 – 2030 годы,

этапы реализации программы не выделяются

общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет 6322,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году –1436,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 1674,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 1555,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 1656,6 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;
в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 0,0 тыс. руб.
средства местных бюджетов – 6322,6 тыс. рублей,
в том числе:

в 2019 году – 1436,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 1674,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 1555,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 1656,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году –0,0тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

средств внебюджетных источников - не предусмотрены
развитая транспортная система, обеспечивающая стабильное развитие Шумилинского сельского поселения;

улучшение состояния автомобильных дорог;

создание современной системы обеспечения безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования и улично-дорожной сети населенных пунктов Шумилинского сельского поселения;
сокращение демографического и социального ущерба от дорожно-транспортных происшествий и их последствий.

	2. Паспорт подпрограммы
«Развитие транспортной инфраструктуры Шумилинского сельского поселения»

	Наименование подпрограммы

муниципальной

программы
	–

	подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Шумилинского сельского поселения» (далее – подпрограмма)

	Ответственный исполнитель подпрограммы

муниципальной

программы
	–

	Администрация Шумилинского сельского поселения

	Участники подпрограммы

муниципальной

программы
	–

	Администрация Шумилинского сельского поселения

	Программно-целевые инструменты подпрограммы

муниципальной

программы
	–

	отсутствуют

	Цель подпрограммы

муниципальной

программы
	–

	развитие современной и эффективной дорожно-транспортной инфраструктуры

	Задачи подпрограммы муниципальной

программы
	–

	формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения Шумилинского сельского поселения, обеспечение сельских населенных пунктов постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием, комплексное обустройство автомобильных дорог

	Целевые показатели подпрограммы

муниципальной

программы
	–

	прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования  местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог;

	Этапы и сроки реализации подпрограммы

муниципальной

программы
	–

	2019 – 2030 годы,
этапы реализации подпрограммы не выделяются

	Ресурсное обеспечение подпрограммы

муниципальной

программы
	–

	общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2019 – 2030 годы составляет 6322,6 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году –1436,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 1674,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 1555,3 тыс. рублей;

в 2022 году –1656,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году –0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 0,0тыс. руб.
средства местного бюджета

6322,6 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году –1436,6 тыс. рублей;

в 2020 году – 1674,1 тыс. рублей;

в 2021 году – 1555,3 тыс. рублей;

в 2022 году – 1656,6 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей,

средств внебюджетных источников - не предусмотрены

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы
	–
	улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог общего пользования Шумилинского сельского поселения
безопасное, качественное и эффективное транспортное обслуживание населения Шумилинского сельского поселения.

3. Приоритеты и цели
муниципальной политики Шумилинского сельского поселения
в сфере развития транспортной системы
Основные приоритеты муниципальной политики в сфере развития транспортной системы Шумилинского сельского поселения направлены на достижение следующих целей,:

устранение существующих транспортных инфраструктурных ограничений развития экономики и социальной сферы поселения;

обеспечение скоростного транспортного сообщения;
создание современной, конкурентоспособной на рынке транспортных услуг транспортно-логистической инфраструктуры;

совершенствование транспортной системы путем внедрения информационных и логистических технологий;
использование современных экономичных, энергоэффективных и экологичных транспортных технологий и транспортных средств;

обеспечение доступности и качества предоставляемых транспортных услуг в соответствии с социальными стандартами;

повышение комплексной безопасности и снижение экологической нагрузки функционирования и развития транспортной системы области;

Сведения о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы приведен в приложении № 2.

Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 3.

Расходы на реализацию муниципальной программы приведены в приложении № 4.

Порядок взаимодействия ответственного исполнителя, соисполнителя и участников муниципальной программы утверждается правовым актом ответственного исполнителя муниципальной программы.

6. Общая характеристика
в реализации муниципальной программы

В рамках муниципальной программы муниципальному образованию «Шумилинское сельское поселение» выделяются межбюджетные трансферты из бюджета Верхнедонского района  на исполнение полномочий; по следующим направлениям:

ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Реализация перечисленных мероприятий осуществляется  за счет средств бюджета муниципального района.

Сведения о показателях по муниципальному образованию   приведены в приложении № 5.

Распределение иных межбюджетных трансфертов  муниципальному образованию и направлениям расходования средств приведены в приложении № 6.

Приложение № 1

к муниципальной программе

Шумилинского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

СВЕДЕНИЯ
о показателях муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№

п/п
	Номер

и наименование показателя
	Вид показа​теля
	Единица измере​ния
	Значение показателя

	2017

год
	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	Муниципальная программа Шумилинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1.
	Показатель 1.

Протяженность сети автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Шумилинского сельского поселения;

	статис​тиче​ский
	километ​ров
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5
	47,5

	2.
	Показатель 2.

Общая протяженность автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года;

	ведом​ствен​ный

	километ​ров
	32,5
	32,5
	32,7
	32,8
	33,0
	33,2
	33,3
	33,5
	33,7
	33,8
	34,0
	34,2
	34,3
	34,5

	3.
	Показатель 3.

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям на 31 декабря отчетного года

	ведом​ствен​ный
	процен​тов
	68,4
	68,4
	68,8
	69,1
	69,5
	69,9
	70,1
	70,5
	70,9
	71,2
	71,6
	72,0
	72,2
	72,6

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры «Шумилинского сельского поселения»

	4.
	Показатель 1.1.

Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования  местного значения, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям, в результате реконструкции автомобильных дорог;

	ведом​ствен​ный
	километ​ров
	0
	0
	0,2
	0,1
	0,2
	0,2
	0,1
	0,2
	0,2
	0,1
	0,2
	0,2
	0,1
	0,2

Приложение № 2

 к муниципальной программе

 Шумилинского сельского поселения
 «Развитие транспортной системы»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной
программы Шумилинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	№

п/п
	Номер и наименование основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Срок
	Ожидаемый результат

(краткое описание)
	Последствия нереализации

основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Связь

с показателями муниципальной программы (подпрограммы)

	начала реализации
	окончания реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Шумилинского сельского поселения»

	Цель подпрограммы 1

«Развитие современной и эффективной дорожно-транспортной инфраструктуры»

	Задача 1 подпрограммы 1

«Формирование единой дорожной сети круглогодичной доступности для населения Шумилинского сельского поселения, обеспечение сельских населенных пунктов постоянной круглогодичной связью с сетью автомобильных дорог общего пользования по дорогам с твердым покрытием, комплексное обустройство автомобильных дорог»

	1.
	Основное мероприятие 1.1. Расходы на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и

искусственных сооружений на них
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	2019 год
	2030 год
	содержание сети автомобильных дорог в полном объеме
	увеличение доли протяженности автомобильных дорог общего местного  значения,

не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения
	влияет на достижение показателей 1, 2, 3, 1.1

Приложение № 3
к муниципальной программе

Шумилинского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

РАСХОДЫ

бюджета на реализацию муниципальной программы

	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов, всего
(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Шумилинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	всего

в том числе:
	Х
	Х
	Х
	Х
	6322,6
	1436,6
	1674,1
	1555,3
	1656,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	6322,6
	1436,6
	1674,1
	1555,3
	1656,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1

«Развитие транспортной инфраструктуры Шумилинского сельского поселения»
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	6322,6
	1436,6
	1674,1
	1555,3
	1656,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 1.1.

Расходы на содержание внутрипоселковых автомобильных дорог и

искусственных сооружений на них
	Администрация Шумилинского сельского поселения
	951
	04 09
	06 1 00 27040
	240
	6322,6
	1436,6
	1674,1
	1555,3
	1656,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Приложение № 4

к муниципальной программе

Шумилинского сельского поселения
«Развитие транспортной системы»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы

тыс. рублей
	Наименование муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов, всего

	В том числе по годам реализации

муниципальной программы

	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год
	2024

год
	2025

год
	2026

год
	2027

год
	2028

год
	2029

год
	2030

год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная программа Шумилинского сельского поселения «Развитие транспортной системы»
	всего
	6322,6
	1436,6
	1674,1
	1555,3
	1656,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6322,6
	1436,6
	1674,1
	1555,3
	1656,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1.

«Развитие транспортной инфраструктуры Шумилинского сельского поселения»
	всего
	6322,6
	1436,6
	1674,1
	1555,3
	1656,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	6322,6
	1436,6
	1674,1
	1555,3
	1656,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[image: image1.png]

[image: image2.wmf]Рi

å

10